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Protokół Nr XVIII.2016 

z sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 12 września 2016 roku 

 

1. Otwarcie obrad XVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  
  Otwarcia obrad XVIII sesji V kadencji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław 

Gąsik stwierdzając obecność 20 radnych. Przewodniczący Rady przywitał, Zarząd Powiatu 

Żagańskiego, Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką, Sekretarza Powiatu Iwonę Hryniewiecką, 
dyrektorów jednostek organizacyjnych, Naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego, 

przedstawicieli prasy lokalnej. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: przed dalszym procedowaniem poproszono mnie  

o chwilę dla Pana Starosty, który przedstawi nam osobę z wybitnymi osiągnięciami. 

  Starosta Henryk Janowicz: jest między nami chłopak, który zdobył wysokie osiągnięcia. Na 

wniosek Radnych ze Szprotawy, Zbigniewa Telera, Stefana Gołka, Macieja Boryny, 

Przewodniczącego Rady Mirosława Gąsika, Zarządu Powiatu, wnioskowali o to, żeby 

wyróżnić tą osobę za wybitne osiągnięcia. Uważam, że takie osoby należy wyróżniać, bo 

reprezentują powiat, lobbują środowisko i pokazują to, co jest najbardziej wartościowe tj. 

dobry uczeń, bardzo dobry sportowiec, kolega, dobry przyjaciel wśród swojego środowiska, a 

co najważniejsze, bardzo dobrze promuje nasze szkoły, a tego nam potrzeba. Od jakiegoś 
czasu, jak jest dobra promocja szkół, jest wizerunek lepszy i mamy w tej chwili w miarę 
dobry nabór. Jest to coś, o czym nam się cały czas marzy, żeby było cały czas lepiej, 

bezpieczniej, a co najważniejsze, służyło nam wszystkim. 

  Oskar Stachnik uczeń ZSP w Szprotawie: nie wiele mogę powiedzieć, ale jest mi bardzo miło, 

że doceniliście moje starania, bardzo za to dziękuję.  
Starosta Henryk Janowicz: chciałbym podkreślić, że jest to bardzo skromny człowiek, celowo 

to zrobiłem, żeby sam się przedstawił, żeby wiedział, że tu ma samych przyjaciół. Jest to coś, 
co cieszy nas wszystkich, a przede wszystkim cieszy mnie to, że są radni ze Szprotawy, 

którzy pamiętają o takich rzeczach. Są Radni Powiatu, którzy przychylają się ku temu i jest 

Zarząd Powiatu, który potrafi wyróżnić takie osiągnięcia.  

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał: uzupełnię tylko, że Oskar Stachnik jest aktualnie 

wicemistrzem świata w rzucie dyskiem juniorów, a ponadto jest bardzo dobrym uczniem. 

Radny Zbigniew Teler: Oscar trzy lata pod rząd zdobywał mistrzostwo polski juniorów,  

a wcześniej młodszych juniorów i młodzików.  

Radny Stefan Gołek: autorem tego sukcesu jest Pan Zygmunt Szwarc i jest to opoka, na której 

sport szprotawski i powiatowy stoi. Należy prosić niebiosa, żeby Zygmunt zdrowia miał, jak 

najdłużej i dlatego również gratuluję Panu Zygmuntowi Szwarc. 
 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: projekt uchwały Nr 5 zmienia nazwę zadania i treść 
projektu uchwały otrzymuje brzmienie: „przystąpienie Powiatu Żagańskiego do zadania pod 

nazwą „Przebudowa infrastruktury drogowej w Gminie Iłowa – etap II w miejscowości 

Iłowa”. Projekt uchwały z nowym brzmieniem został radnym przedstawiony na posiedzeniu 

komisji oraz wszystkim radnym przed sesją. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił proponowany porządek obrad i poddał 

pod głosowanie. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu Nr XVII.2016 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 8 

czerwca 2016 roku. 

4. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 

  5. Informacja na temat funkcjonowania i zabezpieczenia opieki medycznej szpitalnej  

w powiecie żagańskim. 

6. Interpelacje radnych. 

  7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

   1) zmian budżetu, 

     2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2016 – 2022, 

3) udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej  pw. św. Mikołaja Biskupa  

w Jeleninie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na obszarze Powiatu Żagańskiego, 

     4) przystąpienia Powiatu Żagańskiego do zadania pod nazwą “Przebudowa dróg gminnych 

100926F, 100924F, 100917F w m. Gozdnica” 

     5) przystąpienia Powiatu Żagańskiego do zadania pod nazwą „Przebudowa infrastruktury 

drogowej w Gminie Iłowa – etap II w miejscowości Iłowa”.  

      6) przystąpienia Powiatu Żagańskiego do zadania pod nazwą: „ Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Łozy” 

    7) przystąpienia Powiatu Żagańskiego do zadania pod nazwą: „ Przebudowa ulicy Kościel-

nej na odcinku od ul. Słowackiego do ulicy Lipowej”, 

    8) przyjęcia do realizacji Programu Aktywności Lokalnej Powiatu Żagańskiego na lata 

2016 – 2020, 

    9) zmiany uchwały Nr XII.4.2015 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 18 grudnia 2015 r.  

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

żagańskiego w roku 2016. 

    8. Odpowiedzi na interpelacje. 

    9. Informacje i oświadczenia. 

10. Wnioski. 

11. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

 

3. Przyjęcie protokołu Nr XVII.2016 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 8 

czerwca 2016 roku. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: do zapoznania się z protokołem Nr XVII z obrad sesji 

Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 8 czerwca 2016 roku został wyznaczony Radny Bogusław 

Kobyliński oraz Radny Marek Kopta, proszę o przedstawienie opinii. 

Radny Bogusław Kobyliński: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 

Radny Marek Kopta: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie protokół Nr XVII z obrad sesji 

Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 8 czerwca 2016 roku.  

Protokół Nr XVII z dnia 8 czerwca 2016 roku został przyjęty jednogłośnie. 

4. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: powyższa informacja została Radnym przesłana wraz  

z materiałami na sesję. Czy Radni mają pytania do przedstawionej informacji? 

Radni nie złożyli pytań do przedstawianej informacji. 

  5. Informacja na temat funkcjonowania i zabezpieczenia opieki medycznej szpitalnej  

w powiecie żagańskim. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił z – cę Dyrektora 105. Kresowego Szpitala 

Wojskowego w Żarach o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania i zabezpieczenia 

opieki medycznej szpitalnej w powiecie żagańskim. 
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Z-ca Dyrektora 105. Kresowego Szpitala Wojskowego w Żarach Marek Femlak: 105. Kresowy 

Szpital Wojskowy w Żarach funkcjonuje od 70 lat na ziemi lubuskiej. W 2010 roku nastąpiło 

połączenie żarskiego zakładu ze szpitalem w Żaganiu. Obecnie zakład jest wieloprofilową 
instytucją medyczną z zasobem 12 oddziałów i 6 pododdziałów szpitalnych w Żarach oraz  

4 oddziałów i 2 pododdziałów w Żaganiu. Dysponujemy specjalistycznymi poradniami 

lekarskimi, szeroką bazą diagnostyczną oraz gabinetami lekarzy podstawowej opieki 

zdrowotnej w Żarach. Badania diagnostyczne dla pacjentów powiatu żarskiego i żagańskiego 

wykonywane są wysokiej, jakości sprzętem tj. tomograf komputerowy, rezonans oraz inny. 

Podstawowa opieka lekarska prowadzona jest poza województwo lubuskie, ponieważ wojsko 

stacjonuje w Świętoszowie, czyli w województwie dolnośląskim. Oddział położniczo – 

ginekologiczny- mimo usilnych starań, ogłoszeń nie udało się nam pozyskać nowego 

ginekologa, ale czynimy dalsze starania. Oddział położniczo – ginekologiczny i oddział 

noworodkowy działają zgodnie z decyzją MON tj. do 31 grudnia 2016 roku. Decyzja, co do 

dalszego funkcjonowania tych oddziałów zostanie podjęta przez organ założycielski do końca 

września 2016 roku. Jesteśmy po rozmowach z wiceministrem, dyrektorem departamentu 

zdrowia i analizujemy funkcjonowanie tego oddziału pod względem finansowym. W tej chwili 

oddział posiada ponad 400 tyś. nadwykonań, za które NFZ zapłaci, bądź nie zapłaci, bo będzie 

to dużo zależało od tego, jak zamknie się bilans tego oddziału. Na chwilę obecną, jeżeli 

mielibyśmy w takiej proporcji zamknąć ten oddział i byłby to 31 grudnia 2016 roku, to przy 

dzisiejszym wykonaniu przyniesie straty około 1.300.000,00 zł. W pierwszym półroczu 2016 

roku leczonych na oddziałach było 2.705 pacjentów, przy średnim wykorzystaniu łózka na 

poziomie 73%. Najwyższy 104% na oddziale pulmonologicznym z pododdziałem chorób 

wewnętrznych i najniższy 44% na oddziale położniczo – ginekologicznym. W porównaniu do 

2015 roku nastąpił znaczny wzrost średniego wykorzystania łóżka z poziomu 62% do 

wskazanego poziomu 73%, pomimo skróconego średniego okresu pobytu pacjenta w szpitalu. 

W bieżącym roku wzrosła również liczba porodów, w I półroczu 2016 r. wyniosła 237. W 

porównaniu do lat ubiegłych tj. 2013 – 459 porodów, w roku 2014 – 467 porodów, w roku 

2015 – 408 porodów. Daje efekty również Państwa pomoc, promocja tego oddziału, również 
zaangażowane są nasze służby, informatyk, rzecznik, szkoła rodzenia. W Żaganiu funkcjonują 
poradnie: alergologiczna, chirurgii urazowej, chirurgii urazowo ortopedycznej i w najbliższych 

dniach poradnia urazowo ortopedyczna zostanie zasilona dwoma ortopedami, których 

zatrudniliśmy w szpitalu. Ponadto funkcjonują poradnie: chirurgia onkologiczna, 

diabetologiczna, dermatologiczna, endokrynologiczna, kardiologiczna, ginekologiczno – 

położnicza, urologiczna, zdrowia psychicznego oraz różne pracownie. Doskonale funkcjonują 
zespoły ratunkowe i posiadamy podstawowe z dwoma ratownikami karetki w Szprotawie, 

jedną z lekarzem i jedną podstawową w Żaganiu oraz jedna karetka dodatkowo obsługuje 

nocną i świąteczną pomoc ambulatoryjną i stacjonuje w Żaganiu. Uczestniczymy wspólnie ze 

Starostą w rozmowach w NFZ i Wojewody w kwestii karetki podstawowej umiejscowionej np. 

w Iłowej, aby zabezpieczyć autostrady i najbliższe miejscowości. W przyszłościowych planach 

dla ratownictwa medycznego jest zakup nowej karetki, ponieważ te, które posiadamy są już 
bardzo wyeksploatowane. Struktura zatrudnienia – staramy się promować szpital na zewnątrz. 

W tym roku szpital był gospodarzem i odprawa roczna wszystkich dyrektorów szpitali z całej 

polski odbyła się w naszym szpitalu. Zorganizowaliśmy część konferencyjną w zamku 

Kliczków i jest to zaszczyt dla całej naszej służby. Kontrakt jest każdego roku wyższy i jeśli 
chodzi o Żagań to w chwili obecnej realizowany jest łącznie na poziomie 21.274.944,00 zł. W 

2016 roku do w filii w Żaganiu zakupiono sprzęt wysokiej klasy tj. rtg przyłóżkowy dla potrzeb 

wszystkich oddziałów szpitalnych, moduł dyfuzja do spirometru na oddział pulmonologii, 

zestaw laparoskopowy w systemie HD na blok operacyjny. Wartość zakupionego sprzętu 

wynosi około 1.000.000,00 zł, zakupu dokonano z udzielonej dotacji Ministra Obrony 

Narodowej. Staramy się pokazywać nasz szpital z dobrej strony i w różnych sferach. W dniu 1 
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czerwca 2016 roku w 105. Kresowym Szpitalu Wojskowym w Żarach otworzono pierwsze 

„Okno Życia”. W otwarciu uczestniczyło wiele władz z MON, Zarządu Powiatu Żarskiego, 

Żagańskiego. Z tego miejsca chciałem bardzo podziękować Zarządowi Powiatu Żagańskiego, 

Radnym Powiatu, bo w ubiegłym roku otrzymaliśmy karetkę do pogotowia ratunkowego, 

respirator przenośny, urządzenie, które pozwala zabezpieczyć wkłucie i jest to bardzo wysokiej 

klasy sprzęt. Dziękuję również, że trwa remont laboratorium, koszt około 100.000,00 zł. Szpital 

to nie tylko leczenie ludzi, ale również pokazywanie, że można coś więcej. Lekarze, ratownicy, 

pielęgniarki, zorganizowaliśmy 25 sierpnia 2016 roku na parkingu akcję oddawania krwi. 

Przerosło to nasze oczekiwania, służby mundurowe, radni, którzy przyciągnęli rzeszę 
mieszkańców, nie szczędzili krwi. Chętnych do oddania krwi było 122 osoby, a oddało 100 

osób, ponieważ niektórzy chętni z różnych przyczyn nie mogli tej krwi oddać. Oddana krew 

przydała się w naszym szpitalu i jeszcze innym chorym, za to bardzo serdecznie dziękujemy. 

Szkoła rodzenia, są efekty, bo 15% porodów wzrosło, doskonale funkcjonuje. Wiele 

organizowanych jest akcji np. badanie wydolności płuc, które można wykonać bezpłatnie i są 
powtarzane cyklicznie. Szczegółowa informacja o działalności szpitala została przesłana na 

piśmie do Starosty Żagańskiego. 

Szczegółowa informacja na temat funkcjonowania i zabezpieczenia opieki medycznej szpitalnej  

w powiecie żagańskim stanowi załącznik do protokołu. 

Starosta Henryk Janowicz: chciałbym powiedzieć, że świadczenia 105. Kresowego Szpitala są 
na wysokim poziomie. Prawie 800.000,00 zł dyrekcja szpitala przeznaczyła na zakup sprzętu 

nie tylko dla szpitala w Żaganiu. Około 200.000,00 zł zainwestowaliśmy w remonty i to jest 

początek, bo 130.000,00 zł będzie kosztował remont laboratorium, a następnie będzie 

przygotowywany remont izby przyjęć. Oprócz tego, co mówił dyrektor należy powiedzieć, że 

wykonaliśmy mycie elewacji budynku szpitala. Prowadzimy przez cały rok akcję wspierania 

dzieci urodzonych w szpitalu w Żaganiu przekazując im wyprawki. Będziemy to robić tak 

długo, jak długo oddział będzie funkcjonował. Współpraca ze szpitalem jest bardzo dobra, bo 

patrząc na służbę zdrowia w naszym województwie wiem, jak to się odbywa i jakie mają 
problemy powiaty ze szpitalami i jakie są problemy ze służbą zdrowia. My mamy dobrą 
współpracę, dobry układ, dobry dostęp do specjalistów i to jest najważniejsze. Wspólnie 

organizujemy różnego rodzaju akcje, częste spotkania, rozmowy, analizy, aby na bieżąco znać 
sytuację szpitala, bo jest to jedna z najważniejszych dziedzin naszego powiatu. Panie 

Dyrektorze, w imieniu własnym, Zarządu Powiatu, większości Radnych Powiatu, serdeczne 

podziękowania za dobrą współpracę. Ostatnio rozmawiałem z Dyrektorem NFZ w Zielonej 

Górze Piotrem Bromberem i też jest zadowolony ze współpracy ze 105. Kresowym Szpitalem 

w Żarach. Dyrektor NFZ wypowiada się, że jest to jeden ze szpitali, na którym można polegać i 
wypełnia swoje obowiązki na południu województwa lubuskiego. Bierzemy też czynny udział, 

jeśli chodzi o ratownictwo medyczne, jest to inna dziedzina, która ratuje życie, ale działa 

dodatkowo i w najbliższym czasie będzie za to odpowiadał wojewoda. Częste spotkania, 

rozmowy z przedstawicielami wojewody, może problem dojazdu karetki uda nam się w 

najbliższym czasie rozwiązać. W części naszego województwa dojazd karetki jest trochę 
wydłużony, między innymi chodzi o Iłowę, Wymiarki, Gozdnicę oraz Przewóz. Zarząd 

Powiatu, analizując wydatki w przyszłym roku przewidujemy zakup dwóch karetek bez 

sprzętu. Sprzęt do tych karetek będzie pochodził ze starszych karetek, bo flota jest bezpieczna 

wtedy, kiedy jest nowa, kiedy jest przydatna do właściwego funkcjonowania. Te pojazdy, z 

których teraz korzysta pogotowie są już bardzo wyeksploatowane, a one muszą być bezpieczne 

nie tylko dla tych, co jeżdżą, ale też dla tych, których się ratuje. Będziemy proponować dla 

Radnych, aby w budżecie na 2017 rok znalazły się pieniądze na zakup dwóch karetek. 

Radny Zbigniew Teler: czy 105. Szpital dysponuje już własnym rezonansem, czy w dalszym 

ciągu korzysta z usług firmy zewnętrznej? 
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Z-ca Dyrektora 105. Kresowego Szpitala Wojskowego w Żarach Marek Femlak: szpital 

dysponuje rezonansem, ale nie własnym, ponieważ liczy środki finansowe. W tej chwili 

bardziej opłacalne jest, jeśli korzystamy ze sprzętu, który jest na naszym terenie. Nie obciąża 

nas amortyzacją, zakupem sprzętu, a wszystkich pacjentów, których mamy w szpitalu możemy 

diagnozować o każdej porze dnia i nocy. 

Radny Zdzisław Wilczyński: od wielu lat obserwuję, od kiedy 105 Szpital przytulił, wziął 
Żagań pod opiekę, nad systematycznym rozwojem współpracy. Z mojej obserwacji wynika, że 

105 Szpital chce Żagań mieć pod swoją opieką i ludzi, którzy wymagają takiej opieki. Były 

wahania, jeżeli chodzi o oddział położniczo ginekologiczny, ale dyrektor wspomniał, że 

zwiększa się liczba porodów. Moim zdaniem jest szansa, a nawet taka potrzeba, utrzymania 

tego oddziału i dalszego jego rozwoju. Bardzo dziękuję za to, że tak się dzieje, że jest tak 

dobrze i niech będzie i niech tak trwa. 

Z-ca Dyrektora 105. Kresowego Szpitala Wojskowego w Żarach Marek Femlak: na spotkaniu  

w Warszawie liczby, cyferki robiły swoje, więc myślenie o tym, aby ten oddział w przyszłości 

funkcjonował. Jeżeli będzie przynosił straty, a są to środki publiczne to nie wiadomo, jak 

będzie. My powiedzieliśmy dajcie nam szansę, bo widzimy, że coś się ruszyło, coś się dzieje, 

ale dajcie nam szanse odzyskać u Dyrektora NFZ 420.000,00 zł za nadwykonania, które 

powstały na dziale ginekologia. Na dzień dzisiejszy oddział ginekologiczno – położniczy ma 

minus 597.000,00 zł, a oddział noworodkowy ma minus 428.000,00 zł. Jest to już prawie 

1.000.000,00 zł straty, pomimo zwiększenia 15% porodów. Jednak liczymy jeszcze na coś 
innego, bo ma być nowe kontraktowanie, budżetowanie, jeśli chodzi o procedury szpitalne, 

które być może pozwoli na zbilansowanie tego oddziału. Chcę, żeby wszyscy wiedzieli, że 

departament służby zdrowia też liczy i to są nasi przełożeni.  

Radny Andrzej Katarzyniec: Panie Doktorze Wilczyński, nie można mówić, że Żagań się 
przytulił, gdyż obecnie obowiązuje umowa partnerska i raczej się połączył. To sformułowanie 

było troszeczkę niesympatyczne. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: mówił Pan o wspólnych inicjatywach ze Starostwem  

i Szpitalem. Chciałbym znać Pana opinię na temat tej współpracy. Czy są jakieś obszary,  

w których Starostwo ewentualnie mogłoby coś jeszcze dla szpitala zrobić? Jak Pan to ocenia, 

jako całokształt? 

Z-ca Dyrektora 105. Kresowego Szpitala Wojskowego w Żarach Marek Femlak: ja mogę, 
również z perspektywy również samorządowego, bo takie doświadczenie posiadam. Jestem  

w powiecie żarskim czynnym radnym i przewodniczącym komisji zdrowia i wiem ile może 

zrobić i jaki ma możliwości finansowe starostwo. Uważam, że robicie wszystko, co możecie, 

oceniam to na piątkę i lepiej chyba tego robić nie można. Dodam tylko, że Burmistrz Żagania 

mógłby troszkę więcej. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik podziękował z- cy Dyrektora 105. Kresowego Szpitala 

Wojskowego w Żarach za przedstawioną informację. 
6. Interpelacje radnych. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: czy Radni mają do złożenia interpelacje? 

Radny Tomasz Kwarciński: z zawiadomieniem o terminie dzisiejszej sesji otrzymaliśmy 

również założenia do projektu budżetu powiatu żagańskiego na rok 2017. Należy przypomnieć, 
że zbliża się dużymi krokami konstrukcja planu inwestycyjnego na przyszły rok. Jako radny 

wybrany z okręgu żagańskiego zmuszony jestem, już po raz kolejny w niniejszej kadencji, 

upomnieć się o inwestycje dróg należących do powiatu żagańskiego, a które leżą właśnie w 

mieście Żaganiu. Jako radnemu niezwykle szanującemu nasze władze, a w szczególności 

naszego czcigodnego Starostę nie pozostaje mi w zaistniałej sytuacji nic innego, jak tylko 

odwołać się do słów wypowiedzianych podczas sesji Rady Powiatu Żagańskiego w dniu 18 

grudnia 2015 roku. Tutaj mam stosowny wyciąg z protokołu cyt. z protokołu „zgoda buduje, a 
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niezgoda rujnuje, a my sobie na to nie pozwolimy. My naprawdę w tych swoich budżetach 

wychodzimy do przodu, a mówimy już o roku 2017. Należy powiedzieć, że w Żaganiu do 

przebudowy inwestycyjnej, a szczególnie modernizacji chodników, zostały nam cztery ulice tj. 

Żelazna, Śląska, o czym każdy zapomina, Buczka i też jest zaplanowany projekt na ul. Buczka 

i ul. Kolejową, którą zostawiamy na koniec, ale z dwóch powodów, bo ona jest już rozpoczęta i 

modernizowana. Kończyliśmy ul. Dworcową i z wykonawcą ustaliliśmy, że jak wystarczy 

środków to rozpoczynamy ul. Kolejową i do dworca PKP została zrobiona. Cykl prac 

rozpoczętych w 2014, 2015 roku konsekwentnie realizujemy i planujemy do 2017 roku”. Jako 

osoba wierząca głęboko w etyczne walory naszego Starosty, w jego prawdomówność i 

umiejętność dotrzymywania słowa, uprzejmie proszę o uwzględnienie ulic: Kolejowej, 

Śląskiej, Żelaznej, Buczka w tworzonym projekcie budżetu na rok 2017. Powiem jeszcze, że 

cykl prac nad budżetem obejmuje między innymi propozycje budżetowe radnych i ta moja 

interpelacja znajdzie odzwierciedlenie w stosownych propozycjach budżetowych. Prosiłbym o 

określenie kwot, jakie są potrzebne na realizację przedmiotowych inwestycji. 

Radny Zbigniew Białkowski: dołączam się do interpelacji z tego tytułu, że również byłem na 

sesji grudniowej i pamiętam słowa, że w tym roku miał być remontowany most na ul. Żelaznej, 

jak również miała być zrobiona dokumentacja związana z tą ulicą. Jednak okazało się, że most 

w dalszym ciągu jest niezrobiony, a więc powiem tak, także proszę o to, aby w kolejnych 

latach dokonano ujęcie w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Żaganiu, czyli na rok 

2017 zadań takich jak: remont ul. Żelaznej, Kolejowej, Śląskiej. Tym bardziej, że na inwestycje  

w Żaganiu przeznacza się bardzo mało pieniędzy, ponieważ ostatnio przeglądałem gazetę 
Regionalną i trafiłem na reklamę pt. „Starostwo remontuje i buduje” i w tej reklamie możemy 

wyraźnie przeczytać, na które drogi zostały przeznaczone i jakie pieniądze. Na Żagań 

natomiast w tym roku, czyli w 2016 zostało przeznaczone na ul. Piastowską 103.000,00 zł, 

oczywiście z tego 50.000,00 zł dofinansowanie z Urzędu Miasta Żagań, czyli zostało 53.000,00 

zł. Druga inwestycja to przebudowa chodnika na ul. Kochanowskiego w Żaganiu 82.000,00 zł, 

z czego 30.000,00 zł dało miasto Żagań. Więc jeżeli zliczymy to tak naprawdę na te inwestycje 

80.000,00 zł przekazało miasto, a więc tak naprawdę inwestycje, które zostały przeprowadzone 

w Żaganiu to 105.000,00 zł. Wydaje mi się, że jak się porówna z tymi innymi to jest naprawdę 
trochę mało z tego tytułu mam gorącą prośbę, żeby jednak uwzględnić w kolejnych latach 

przynajmniej te trzy ulice, o których mówiłem, czyli ulicę Kolejową, Żelazną, Śląską, bo 

naprawdę są one w bardzo złym stanie. Może warto byłoby je później uwzględnić w gazecie i 

stanąć na zdjęciu przy tych ulicach i się pokazywać. Kolejną interpelację, którą przygotowałem 

również wiąże się z drogą powiatową, którą jest ul. Żelazna. Otóż pamiętają Państwo historię 
ul. Żelaznej i fragmentu jej oświetlenia, które trafiło już w tym roku pod nasze obrady i zostało 

praktycznie ściągnięte z zadań powiatu z tego tytułu, że powiat nie mógł tego zadania 

realizować. Chodziło o to, że jest odcinek ul. Żelaznej, na której powinno powstać oświetlenie, 

jest to ciemny odcinek bez chodnika, gdzie dochodzi do zdarzeń, wypadków, w szczególności 

w porze jesienno – zimowej, zimowo – wiosennej. Aby tego uniknąć była tutaj taka prośba, a 

tym bardziej, że ul. Żelazna ma być remontowana, żeby został zbudowany ten fragment 

oświetlenia. Miasto oczywiście jest w stanie się tego podjąć, tylko powiem tak, jak miał to 

realizować powiat to miasto zadeklarowało 50.000,00 zł na ten cel i te 50.000,00 zł jest do dnia 

dzisiejszego w budżecie miasta. Natomiast, jeśli chodzi o powiat to powiem, że w miesiącu 

marcu miasto skierowało pismo do Starostwa Powiatowego z prośbą o dofinansowanie tej 

inwestycji i kolejne pismo wysłane było w lipcu. Do dnia dzisiejszego ani na jedno ani na 

drugie pismo Urząd Miasta nie otrzymał odpowiedzi. Z tego tytułu składam interpelację 
dotyczącą dofinansowania zadania pn. „Budowa oświetlenia ul. Żelaznej w Żaganiu” 

zgłoszonego przez Urząd Miasta Żagań marcu 2016 roku do Starostwa Powiatowego w 

Żaganiu. Ulica Żelazna jest ulica powiatową nieposiadającą częściowo oświetlenia, wykonanie 

takiego zadanie poprawiłoby znacznie bezpieczeństwo w dzielnicy Moczyń, której mieszkańcy 
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wielokrotnie sygnalizowali problem związany z zagrożeniem życia osób poruszających się po 

tej drodze.  Urząd Miasta zwrócił się dwukrotnie w miesiącu marcu i lipcu 2016 roku do 

Starostwa z prośba o dofinansowanie tego zadania, jednak do dzisiejszego dnia nie otrzymał 

żadnej odpowiedzi. W związku z powyższym proszę również o pisemne wyjaśnienie zaistniałej 

sytuacji. Jednocześnie nadmieniam, że podjęcie błyskawicznych działań w tej sprawie 

doprowadziłoby do rozwiązana powyższej sytuacji do końca tego roku. Więc póki możemy to 

wykonać i możemy zapobiegać pewnym zdarzeniom to prosiłbym w imieniu mieszkańców 

Żaganiu o dofinansowanie tej inwestycji. 

Starosta Henryk Janowicz: ja mam problem, bo pewne pisma od jakiegoś czasu ślemy do 

miasta i jemu podległych spółek, a między innymi do wodociągów. Została bardzo mocno 

zdewastowana ul. Dworcowa i jest to problem dla nas w tej chwili, bo była zrobiona 

powierzchniówka, krawężniki i teraz to wszystko się rozpada. Ta droga wygląda, jak 

pobojowisko, są to następne koszty, na jakie narażony jest powiat i o tym też należy 

wspomnieć, mówić, a nie tylko żądać i przytaczać przykłady. Ja w odpowiednim czasie 

odpowiem na wszystkie pytania ze szczegółami, z datami i ile inne gminy dokładają do zadań. 
Chciałbym mieć taką współprace z Miastem Żagań, jaką mam z ośmioma innymi gminami. Ja 

nigdy nie odżegnywałem się od współpracy, ale współpracy na warunkach: Powiat Żagański - 

Rada Miasta Żagań – Miasto, Powiat Żagański – Rada Powiatu – Zarząd Powiatu.  Musimy 

sobie mówić konkretami, rzetelnymi stanowiskami. 

Radny Roman Śliwiński: moja interpelacja dotyczy ul. Żelaznej w Żaganiu. Jeżdżę tą ulicą dość 
często i widzę z każdym dniem postępującą degradację, wobec tego wnoszę do Zarządu 

Powiatu o zobowiązanie osób odpowiedzialnych za stan tej ulicy o przywrócenie do należytego 

stanu. Poszły nie małe środki na chodnik i na nawierzchnię, ubytki, które powstają są 
uzupełniane kostką i tłuczniem. Stwarza to bezpośrednie zagrożenie osobom jeżdżącym i 

przemieszczającym się tym chodnikiem. Proszę o zajęcie się tą sprawą. 

Radny Bogusław Kobyliński: Starosta powiedział, że przedstawi dokładnie daty, liczby, a 

prawdy w życiu jest tyle, ile matematyki. Proszę, więc żeby tak było i wtedy będziemy 

widzieli, ile, kto pomaga i jak to wygląda matematycznie.   

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 10
00

 ogłosił przerwę w obradach sesji.   

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 10
10

 wznowił obrady sesji. Po przerwie  

w obradach sesji obrało udział 20 radnych.   

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
   1) zmian budżetu, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Skarbnika Powia-

tu o przedstawienie uzasadnienia. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: uchwała w sprawie zmian budżetu zwiększa nasz budżet  

o 2.073.985 zł. Najważniejsze zmiany: z MF otrzymaliśmy mniejsze środki niż planowaliśmy 

na most na rzece Brzeźniczanka, planowano 690.000 zł, a otrzymano 609.780 zł. W wyniku 

postępowania przetargowego i wyłonienia wykonawcy inwestycja ta zamknęła się kwotą 
957.709,57 zł, co stanowi 50% z rezerwy ministerialnej tj. 478.854,79 zł, a otrzymane środki 

609.780, zł. Różnica środków tj. 130.926 zł musi być przeznaczona na inne zadanie. Zarząd 

Powiatu postanowił przeznaczyć te środki na zadanie „Przebudowa ciągu pieszego w ciągu 

drogi powiatowej 1059F w m. Dzikowice. Zwiększa się subwencję oświatową z rezerwy 

0,4% na dofinansowanie wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedle-

karskiej w ZSO w Żaganiu, ZSZ w Szprotawie, ZSTH w Żaganiu, SOSW w Szprotawie po 

5.000 zł dla każdej placówki. W związku z rozliczeniem projektu realizowanego przez SOSW 

w Szprotawie wprowadza się środki zwrócone z ostatecznego rozliczenia projektu w wysoko-

ści 16.386 zł i przeznacza się je na zakup samochodu dla Policji 10.000 zł, kwotę 6.386 zł 

przeznacza się na modernizację pracowni informatycznej w SOSW w Szprotawie. Jednostki 
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podległe wypracowały dodatkowe środki finansowe i tak np. PCPR otrzymał środki z PFRON 

2,5% i odszkodowanie z PZU z przeznaczeniem na wydatki bieżące PCPR. Gmina Małomice 

udzieliła większego wsparcia niż było planowane w budżecie, planowaliśmy 300.000 zł, a 

otrzymaliśmy 350.000 zł i 50.000 zł zwiększamy budżet. Powiatowy Urząd Pracy otrzymał z 

ministerstwa 2% funduszu prac, które zostały przeznaczone dla pracowników na nagrody i 

pochodne od nagród, co jest zgodne z ustawa o promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy. 

ZSO w Żaganiu wypracował dochody w wysokości 2.313 zł, ZSP w Iłowej 6.200 zł, ZSP w 

Szprotawie 795 zł. Został rozliczony projekt e – Urząd, ostateczna kwota wpłynęła 21.568 zł, 

która zostanie przeznaczona na spłatę odsetek od wyemitowanych obligacji. Z NFOŚ otrzy-

maliśmy środki w wysokości 6.000 zł na zbieranie pojazdów wycofanych z eksploatacji z 

przeznaczeniem na opłaty za parkingi i holowanie zabezpieczonych pojazdów. Rodzinny Pik-

nik Zdrowia – zostały udzielone darowizny oraz darowizny na Powiatowy Folk Festiwal. Zie-

lonogórski Rynek Rolno – Towarowy zapłacił nam za reklamę firmy. Darowizna w wysoko-

ści 2.000 zł od dwóch Banków Spółdzielczych na Powiatowe Święto Plonów. ZSO w Żaga-

niu otrzymał odszkodowanie z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia. Od 2016 

roku realizować będziemy dwa wielkie projekty współfinansowane ze środków unii europej-

skiej. Pierwszy projekt „Szansa na samodzielność” będzie realizowany od 2016 do 2018 roku 

przez PCPR w Żaganiu i skierowany będzie do 277 osób zagrożonych ubóstwem i wyklucze-

niem społecznym. Głównym celem projektu będzie zwiększenie szans na zatrudnienie po-

przez zaangażowanie ich w działania reintegracji społeczno zawodowej przy zastosowaniu 

usług aktywnej integracji o charakterze społecznym, zawodowym i edukacyjnym. Projekt 

dofinansowany będzie w roku 2016 w wysokości 644.197,67 zł z tego środki własne 96.629 

zł. Ogółem wartość projektu 3.008.000 zł. Środki własne w ciągu 3lat 457.321 zł. Drugim 

dużym projektem realizowanym przez Starostwo Powiatowe od 2016 roku jest „Modernizacja 

kształcenia zawodowego w powiecie żagańskim”. Projektem objęte są nasze jednostki tj. ZSZ 

w Szprotawie, ZSP w Iłowej, ZSTiL w Żaganiu, ZSP w Żaganiu oraz PPP w Żaganiu. War-

tość projektu wynosi 10.675.113 zł, środki własne w ciągu 7 lat 719.613 zł, w roku 2016 

1.332.650 zł. Środki własne zabezpieczone w 2016 roku 89.834 zł. Wydział KTiD zabezpie-

cza środki na nowe zadanie pn. „Wykonanie zjazdów z drogi powiatowej nr 1071F na drogę 
gminną w miejscowości Dzietrzychowice” środki finansowe na ten cel pochodzić będą 
oszczędności po przetargowych z zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1072F w miej-

scowości Wrzesiny”. Zarząd Powiatu doszacował wynagrodzenia jednostek oświatowych i 

zwiększa dla jednostek wykazujących braki środków, a zmniejsza plan  

w jednostkach, w których są nadwyżki. Dla PPP w Żaganiu przyznano środki w wysokości 

12.000 zł na wykonanie remontu sali do terapii dzieci najmłodszych w wieku 0 – 7 lat. ZSZ  

w Szprotawie zabezpiecza środki w ramach budżetu na odprawy dla nauczycieli. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

     2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2016 – 2022, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Skarbnika Powia-

tu o przedstawienie uzasadnienia. 

 



9 

 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: w uchwale w sprawie zmiany WPF zmianie uległa war-

tość naszego budżetu, która ulegała zmianom dokonywanym przez Zarząd Powiatu w dniu 30 

maja 2016 roku, 29 czerwca 2016, 29 lipca 2016 roku, 23 sierpnia oraz uchwałą Rady Powia-

tu podjętej w dniu dzisiejszym w sprawie zmian budżetu. W związku z powyższym ulega 

zmianie zał. Nr 1. Wprowadzamy również dwa zadania współfinansowane ze środków unii 

europejskiej, w zał. Nr 2 przedsięwzięcia. Są to główne zmiany, jakie zostały ujęte w WPF i 

przedsięwzięcia wydłużają się, do 2022, czyli do zakończenia projektu „Modernizacja kształ-

cenia zawodowego w powiecie żagańskim”.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

3) udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Mikołaja Bi-

skupa w Jeleninie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na obszarze Powiatu 

Żagańskiego, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Skarbnika Powia-

tu o przedstawienie uzasadnienia. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: uchwała jest wywoływana w związku z tym, że Parafia 

Rzymsko – Katolickiej pw. św. Mikołaja Biskupa w Jeleninie nie otrzymała dofinansowania  

z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zadanie „Jelenin, ołtarz boczny pw. św. 

Anny Samotrzeć, 1750 rok, prace konserwatorskie i restauratorskie”. Dlatego Parafia zwróciła 

się z prośbą o zmianę nazwy zadania i zmniejszenie zakresu prac. Zarząd Powiatu w dniu 29 

czerwca 2016 roku wyraził zgodę na zmianę zakresu prac i nazwy zadania na „Jelenin, obraz 

- płótno z ołtarza bocznego pw. św. Anny Samotrzeć, 1750 rok, prace konserwatorskie i re-

stauratorskie”. Wartość zadania 19.000 zł, dotacja 5.000 zł. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

  4) przystąpienia Powiatu Żagańskiego do zadania pod nazwą “Przebudowa dróg gmin-

nych 100926F, 100924F, 100917F w m. Gozdnica”, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie uzasad-

nienia do projektów uchwał, które dotyczą zadań inwestycyjnych drogowych. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: Zarząd Powiatu postanowił skierować pod obrady Rady 

Powiatu cztery intencyjne uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2017 dla 

poszczególnych samorządów. Samorządy będą starały się o środki z Programu rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019. Gmina Gozdnica wystąpi-
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ła o dofinansowanie 240.000 zł i Gmina odda nam również te same pieniądze na drogę 1065, 

na którą powiat żagański będzie się ubiegał z Programu przebudowa dróg lokalnych. Gmina 

Iłowa zmienia nazwę zadania, czyli jest „Przebudowa infrastruktury drogowej w Gminie Iło-

wa - etap II w miejscowości Iłowa”. Powiat zabezpieczy w budżecie na 2017 rok środki fi-

nansowe w wysokości 300.000 zł. Gmina Iłowa udzieli wsparcia finansowego powiatowi w 

wysokości 300.000 zł na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1066F w m. Bożnów. 

Zadanie będzie współfinansowane ze środków PROW. Następne zadanie realizowane przez 

Gminę Żagań „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Łozy”. Na realizację tego zadania 

powiat zabezpieczy w budżecie na 2017 rok środki finansowe w wysokości 300.000 zł. Gmi-

na Żagań udzieli wsparcia finansowego powiatowi w wysokości 450.000 zł na realizację in-

westycji drogowej. Następnym samorządem jest Gmina Małomice, która wystąpiła o dofinan-

sowanie zadania „Przebudowa ulicy Kościelnej na odcinku od ul. Słowackiego do ulicy Li-

powej”. Gmina Małomice otrzyma od powiatu dofinansowanie w wysokości 350.000 zł. 

Gmina Małomice udzieliła nam wsparcia finansowego na naszą drogę 1065 w wysokości 

450.000 zł. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

  5) przystąpienia Powiatu Żagańskiego do zadania pod nazwą „Przebudowa infrastruk-

tury drogowej w Gminie Iłowa – etap II w miejscowości Iłowa”.  
  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

      6) przystąpienia Powiatu Żagańskiego do zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi 

gminnej w miejscowości Łozy”, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 
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    7) przystąpienia Powiatu Żagańskiego do zadania pod nazwą: „Przebudowa ulicy Ko-

ścielnej na odcinku od ul. Słowackiego do ulicy Lipowej”, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

    8) przyjęcia do realizacji Programu Aktywności Lokalnej Powiatu Żagańskiego na 

lata 2016 – 2020, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Dyrektora PCPR 

w Żaganiu o przedstawienie uzasadnienia. 

Dyrektor PCPR Anna Kulczyńska: Programu Aktywności Lokalnej Powiatu Żagańskiego jest 

dokumentem wymaganym przez Komisję Europejską w zakresie realizacji projektu. Jest to 

zebranie podstawowych informacji w jednym dokumencie, które dotyczą sposobu pracy. Jed-

ną z trzech metod pracy socjalnej jest to metoda środowiska lokalnego. W tym dokumencie są 
wymienione przykładowe grupy docelowe, które mogą być objęte wsparciem w ramach pro-

jektu. Są określone instrumenty, którymi możemy pracować, nie tylko są to świadczenia spo-

łeczne, ale też instrumenty aktywnej integracji, działania środowiskowe i inne metody pracy 

środowiskowej niż te, które realizujemy zgodnie z ustawa o pomocy społecznej. Cel jest je-

den, aby z aktywizować środowisko, a nie tylko jednostkę. Program Aktywności Lokalnej 

pokazuje metodę, jako jeden z elementów, który może prowadzić do rewitalizacji społecznej. 

Realizacja tego programu w całości będzie finansowana ze środków unii europejskiej w la-

tach 2016 – 2020. Pierwsze rozdanie będzie w okresie 2016 – 2018, bo tak jest w umowie 

określony budżet. Kolejne lata 2019 – 2020 będą uzupełnieniem wcześniejszego, czyli tego 

momentu, który będziemy teraz realizować i będą określane zasady w nowym wniosku o do-

finansowanie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

     9) zmiany uchwały Nr XII.4.2015 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 18 grudnia 2015 

r. sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu żagańskiego w roku 2016. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Naczelnika Wydz. 

PSiF o przedstawienie uzasadnienia. 

Naczelnik Wydz. PSiF Aldona Slipaczek – Jurek: uchwała jest wywoływana, dlatego, że po-

wstała nowa apteka w miejscowości Szprotawa i była potrzeba uwzględnienia jej w całym 
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harmonogramie dyżurów i pracy apteki. Harmonogram zaproponowany w projekcie uchwały 

został zaproponowany przez apteki.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja wydała opinię 
pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

     8. Odpowiedzi na interpelacje. 
Starosta Henryk Janowicz: na wszystkie interpelacje odpowiedzi zostaną udzielone pisemnie. 

Teraz niektóre tylko rzeczy wyjaśnię, później jeszcze inne rzeczy dojdą. Zaczynając od ul. 

Żelaznej powiem tak, planowany most, który jest do remontu był omówiony jasno, w 2017 

roku. W 2016 roku miał być wykonany projekt i kosztorys i to jest zrobione. Mam nadzieje, 

że otrzymamy od ministra infrastruktury dofinansowanie w wysokości 1.600.000 zł, które 

chcemy przeznaczyć na ul. Żelazną na most. Zaznaczam na tej ulicy są dwa mosty, jeden już 
został wyremontowany i został most żelbetonowy przy elektrowni. Ten most ma bardzo zły 

stan techniczny i jest czasowo dopuszczony do ruchu, bo stwarza duże niebezpieczeństwo. 

Rozmawiałem z Radnymi Powiatu z miasta Żagania na temat inwestycji w Żaganiu. Żagań, 
jako gmina miejska wchodząca w skład dziewięciu innych gmin powiatu żagańskiego, jest 

traktowana na takim samym poziomie, jak inne gminy. Będę zawsze twierdził i powtarzał, że 

nawet taka mała Gmina Niegosławice, Wymiarki są tak samo przeze mnie traktowane, jak 

miasto Żagań. Wyjątków nie będę robił, bo tam tacy sami ludzie mieszkają. Jeżeli chodzi o 

planowane inwestycje na 2017 rok, jakie, jako Zarząd Powiatu będziemy wskazywać to bę-
dzie to remont chodników na ul. Śląskiej i Buczka, o czym Panowie chyba zapomnieliście, że 

jest taka ul. Buczka powiatowa. Utrzymanie bieżące, remonty to powiem tak, robimy wszyst-

ko na bieżąco, część chodników już zrobiliśmy np. na ul. Kolejowej, które tak naprawdę wy-

chodzą z ul. Dworcowej idą w kierunku dworca PKP i kończą się na wysokości postoju taxi. 

Moja słowa nie są gołosłowne i ja nic nie robię wbrew temu, o czym decyduje Rada i Zarząd. 

Dziękuję Wam bardzo Panowie Radni, że się tak interesujecie pracą Rady Powiatu, z czego 

się cieszę. Dziękuję Wam za to, że składacie interpelacje, macie prawo, a my, jako Zarząd na 

interpelacje będziemy reagować. Jeżeli chodzi o ul. Żelazną, ten remont nie może być zrobio-

ny, bo od 2013 roku ta ulica nie została nigdy przyjęta, bo jest taka instytucja, jak wodociągi, 

które przejęły plac budowy. Firma ze Szczecina wykonywała dużą inwestycję, robiła głębokie 

wykopy, inwestycja trwała bardzo długo i do tej pory trwa. My, jako powiat nigdy nie przyję-
liśmy tej ulicy, mam na to stosowne dokumenty, mam nawet pismo inżyniera budowy nadzo-

ru, który po naszej interwencji, nie podpisaniu przez nas protokołu z uwagami, dalej jest to 

inwestycja. I dalej odpowiada za to odpowiada miasto Żagań. Jeżeli wodociągi mają bałagan, 

to ja nie będę wnikał w szczegóły i prosił, żeby pilnowali dokumentów. Ja się zastanawiam, 

jak rozliczyli tą inwestycję, jak zostały rozliczone pieniądze, które ktoś przeznaczył dotację 
na te inwestycję, skoro nie ma podpisanych protokołów odbioru i nie ma zakończonej inwe-

stycji. My nie możemy nic na tej drodze robić, bo to jest droga tak naprawdę firmy, która coś 
tam robi, a ja nawet nie muszę wiedzieć, co, krótko mówiąc jest to plac budowy. Jeżeli chodzi 

o oświetlenie rozmowa na ten temat była dosyć długa. Byliśmy chętni to robić, ale nie może-

my tego zadania zrobić, bo to jest zadanie gminy. Gmina, jeżeli chce dobrze zrobić swoim 

mieszkańcom, obywatelom, mieszkańcom Moczynia to ja jestem bardzo zadowolony. Cieszę 
się bardzo, że Rada Miasta, Pan Burmistrz, Radny Powiatu chcecie robić to oświetlenie, pro-
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szę bardzo róbcie, tylko zaznaczam to jest dalej plac budowy. To są naprawdę problemy, z 

którymi będziemy się dzisiaj zderzać i zastanawiam się, co dalej, bo jeżeli my tutaj wycho-

dzimy z inicjatywą, jako Zarząd i Radni Powiatu miasta Żagania i mówimy, że chcemy robić 
most, który będzie nas kosztował 1.600.000 zł, chcemy robić ul. Śląską, chodniki, ul. Buczka, 

gdzie zwracają się do nas mieszkańcy i lokatorzy niektórych spółdzielni, którzy chcą, żeby-

śmy razem z nimi się dogadali i nawet dołożą pieniądze do budowy parkingów w niektórych 

miejscach. My prowadzimy rozmowy i rozmawiamy z mieszkańcami, wbrew temu, co ktoś 
myśli, my rozmawiamy nie jesteśmy anonimowi. Mieszkańcy, jak chcą spotkać się ze Staro-

stą to od godz. 7
00 

mogą i każdej innej porze, jak się umówię to się z nimi spotykam. Jestem 

po wielu rozmowach, jak i Radni Miejscy i Członkowie Zarządu i to nie jest tak, że my tych 

tematów nie znamy i my uciekamy od odpowiedzialności. Zachowane są wszystkie terminy, 

między innymi powiedziałem i biorę 21 Radnych na świadków, w 2016 roku projekt, który 

jest zrobiony za duże pieniądze, prawie za 100.000 zł, powiedziałem, że będzie kosztorys i 

jest na 1.600.000 zł. Powiedziałem, że w 2017 roku złożymy odpowiednią dokumentację do 

Ministerstwa Infrastruktury o to, żeby dostać na przebudowę tego mostu. Ja zadam pytanie 

takie, szanownym Radnym i mieszkańcom miasta Żagania, będziemy się bawić w chodniki, 

których nie możemy zrobić, czy mam zamknąć most i sparaliżować miasto Żagań. Proszę mi 

dzisiaj odpowiedzieć osobom, które składały interpelacje, pytanie, co ma Starosta zrobić, bo 

to jest decyzja Starosty. Ja powiem nie, ja wychodzę podaję rękę, chcę współpracować, ale 

chcę rozwiązywać problemy razem z Zarządem, bo to jest bardzo ważne. Nie mogę sobie 

pozwolić na funkcjonowanie obiektu inżynierskiego, który jest czasowo dopuszczony do ru-

chu, bo za to ponosi odpowiedzialność Zarząd, a przede wszystkim ja. Proszę mi wierzyć, ja 

przed nikim drzwi nie zamykam, przed nikim nie uciekam i nigdy mi się nie zdarzyło, bo to 

może poświadczyć cały Zarząd, żebym mówił nieprawdę, kłamał, czy knuł. Daleki jestem od 

tego, wręcz przeciwnie, wszystko przedstawiam na sesji Rady, z każdy Radnym spotykam się 
i rozmawiam, przedstawiam problemy, bo wiem, że te problemy są. Dzisiaj głosowaliśmy 

cztery uchwały i zobaczcie Gmina Żagań zostawia tyle, daje tyle, zostawia 150.000 zł, Gmina 

Małomice zostawia tyle, daje tyle, mało tego jestem dzisiaj w trakcie pisania pisma do Wójta 

Gminy Żagań, żeby dołożył dodatkowe 200.000 zł do następnego zadania. Nie wiem, czy 

Panowie wiedza, że otrzymaliśmy ponad 1.000.000 euro dotacji, dlaczego o tym nie powiecie 

w interpelacjach, na inwestycję w Bożnowie, gdzie zamkniemy problem „dławienia” się mia-

sta Żagania, od drogi krajowej Nr 12 do drogi wojewódzkiej nr 296. To jest wielki sukces nas 

wszystkich radnych i pracowników starostwa, jest to jeden z większych sukcesów. Otrzymali-

śmy największa dotację i powiat żagański w rozdaniu finansowym z PROW dostał 

27.000.000 zł najwięcej w województwie, gdzie nam wszyscy zazdroszczą, wręcz zakrzyczeli 

mnie, jak to zrobiliście. Tak robiąc między innymi to, co zagłosowaliśmy. Czy nasza praca 

jest nieczytelna, czy my, jako Radni Powiatu, czy my, jako mieszkańcy powiatu, Wójtowie, 

Burmistrzowie źle przystępujemy do zadań? Biedna Gmina Wymiarki, bo trzeba sobie po-

wiedzieć, że biedna, do zadania dokłada 60%. W Wymiarkach jestem często, tylko dlatego, że 

tam ktoś zapomniał kiedyś o tej gminie. Jeżdżę, żeby rozwiązywać problemy razem z Wójtem 

i Radnymi, a nie po to, żeby się pokazać, że jestem. Zawsze będę chwalił Radę Powiatu, Za-

rząd Powiatu i siebie tylko za to, że dobrze wspólnie pracujemy i pokazujemy innym, że in-

westycje robimy. Zostaje nam nadwyżka, które by nam zabrało Ministerstwo Infrastruktury i 

po kilku dniach ciężkiej pracy, bo nie stało się to z minuty na minutę, czy z dnia na dzień, 
zostawiają nam tą różnicę, kilkaset tysięcy złotych i przeznaczamy to na dodatkowe zadanie, 

między innymi w miejscowości Dzikowice. My dajemy z tej subwencji 260.000 zł, a 105.000 

zł Gmina Szprotawa. Szprotawa też ma problemy, jako gmina, a bardzo dobrze mi się współ-

pracuje z radnymi Szprotawy, Przewodniczącym Rady, Burmistrzem. Różnie może być, ale 

współpraca jest dobra, gmina dokłada 300.000 zł do ścieżki rowerowej, 105.000 zł do chod-

ników w Dzikowicach. Na sali jest Radny z Dzikowic i może powiedzieć, jak miejscowość 
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dzisiaj wygląda, czy tym ludziom się nie należy, czy mają inne gęby, inaczej wyglądają, są 
inni od tych, co mieszkają w Żaganiu, nie, są tacy sami. Bo ja uważam, że wszyscy jesteśmy 

jednakowi i wszyscy jednakowo powinniśmy być obdzieleni. Dokładanie, a danie to są dwie 

różne rzeczy, współpracowanie, a utrudnianie to są dwa inne słowa, a ja powiem tak, jestem 

zawsze otwarty na współpracę i proszę o taki przekaz, żeby szedł w eter. Zawsze jestem 

otwarty na współpracę, ale współpracę partnerską, współpracę dwóch partnerów na odpo-

wiednim poziomie. Teraz proszę mi wytłumaczcie, co ja mam zrobić z problemem ul. Żelaz-

nej? Jak została ona rozliczona, co dzisiaj zrobią inspektorzy i Panowie unijni, którzy przyja-

dą na kontrolę? Czy będą kazali zwracać te miliony źle spożytkowane, gdzie nie ma protokołu 

odbioru? Ala ja odpowiadam tylko na interpelację Panie Radny i dostanie Pan wszystko na 

piśmie. 

Radny Zbigniew Teler: Pan Starosta wiele powiedział, ponieważ w 2013 roku i wcześniej, 

kiedy temat mostu na ul. Żelaznej ujrzał światło dzienne, dlatego, że jego stan techniczny był 

w bardzo złym stanie. Akurat jeszcze wtedy pracowałem etatowo w starostwie i odpowiada-

łem za drogi, było to w mojej kompetencji i dlatego chciałem się też do tego odnieść. Wycho-

dzę  
z takiego założenie i chyba nie tylko ja, bo każdy człowiek logicznie myślący to, co najpierw 

naprawiamy, mosty, czy ulicę? Ulicą można pomału przejechać, ale wjeżdżając na most, nie 

mając pewności, że się nam nie zawali i wpadniemy do wody to chyba wybierzemy remont 

mostu. Remont mostu, w dokumentach jest zapisane, że most zostanie wyremontowany na ul 

Żelaznej, natomiast, jeżeli chodzi o ul. Żelazną, Pan Starosta powiedział. Ja tą ulicą jeżdżę 
wiele lat, sama nawierzchnia ul. Żelaznej to chyba większość włodarzy naszego powiatu ży-

czyłaby sobie takiej nawierzchni na niektórych drogach w swoich gminach. To, że są po-

przeczne zapadnięcia, jak robiona była kanalizacja, wystąpił urząd wspólnie z wykonawcą  
o zajęcie pasa drogowego. Na tą okoliczność został sporządzony protokół i przekazano plac 

budowy, a ponieważ poprzeczne przejścia były przez jezdnię, czyli nie tylko pas do połowy 

jezdni, ale przez całą jezdnię od mostu do ul. Kolejowej został przekazany dla tej firmy. Były 

zapadnięcia, inżynier kontraktu, który jest nie przedstawicielem starostwa, ale przedstawicie-

lem inwestora, wielokrotnie zwracał się do wykonawcy o usunięcie usterek i tych zapadnięć. 
Tego nie uczyniono, w związku z tym starostwo nie przyjęło protokolarnie tej ulicy po za-

kończeniu wykonania kanalizacji, ponieważ były te usterki. Gdyby starostwo przyjęłoby to 

wzięłoby na siebie to, co mówi Pan Białkowski i Pan Kwarciński, wtedy gdyby starostwo 

przyjęło z powrotem tę ulice, to wzięłoby na swój garb remont tej ulicy. A Panowie, między 

nami mówiąc, jak ktoś się w to wgłębi formalnie, a wiecie przyjeżdżają urzędnicy, oni nie są 
pragmatykami, oni patrzą w papiery i dla nich rzeczywistość, a teoria, to są to dwie różne 

sprawy. Mogą się wgłębić i zadać pytanie, czy wy już rozliczyliście wykonanie całego kom-

pleksu kanalizacji? Podejrzewam, że zostało to już rozliczone, bo było to już kilka lat temu, a 

jak to się dzieje, że jeszcze jest jedna ulica, gdzie temat nie jest dokończony. Wiąże się to 

również z oddaniem protokolarnym dla starostwa. Nie mówię tego złośliwie, tylko zwracam 

uwagę, żeby zwrócić odpowiedzialnym urzędnikom uwagę na to, aby szybko załatwili i do-

pięli sprawę do końca. Wiadomo, że tu już Starosta o tym mówi i wszyscy wiemy, że w mie-

ście Żaganiu, jaki i innych gminach, są duże problemy finansowe. Jeżeli chodzi o oświetlenie 

to piłeczka jest odbijana już od kilku ładnych lat. W ustawie o samorządzie gminnym jest 

zapis, że jest to zadanie gminne i jest ten zapis trochę enigmatyczny tj. np. Żagań miasto mó-

wi nie, bo tam tak dokładnie nie pisze i oni interpretują, że to powinno robić starostwo, a sta-

rostwo swoje i tu się zgadza. Prawnicy też różne na ten temat mają zdanie. Natomiast ustawa 

prawo energetyczne wyraźnie precyzuje odpowiedzialność. Zgadzam się z tym, że są dysku-

sje, bo w tej chwili nie jest to problem tylko Żagania, bo jest to problem w wielu gminach w 

kraju. W tej chwili idą prace w kierunku, żeby ten temat uregulować, ale póki co, jeszcze ta 
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ustawa funkcjonuje. Puentując swoją wypowiedź, dajcie więcej „autonomii” dla starostwa, 

Rady Powiatu, którzy mają siedzibę na terenie miasta Żagań. 

Radny Tomasz Kwarciński: ze swoistą zadumą i wnikliwością wysłuchałem Pana Starostę 
oraz Radnego Telera i mimo tego, że nie mamy w Żaganiu, czy w powiecie żadnego uniwer-

sytetu, ośrodka uniwersyteckiego to z pewnym niepokojem stwierdzam, że rozwija nam się 
prężnie nowa dziedzina nauki. Niektórzy to można powiedzieć wręcz, że habilitację z niej 

tworzą. Chodzi mi mianowicie o spychologię stosowaną. Mówienie o tym, że powiat nie zro-

bi czegoś z tego względu, że za coś odpowiada miasto, za coś odpowiadają wodociągi, że 

chcemy żeby było jeszcze jakieś dofinansowanie, kiedy to jest nasz teren, to ja to oceniam, 

jako spychologię. Prosiłbym, żeby może w odpowiedziach na interpelacje, żeby całą energię, 
którą się nam tutaj poświęca na to, żeby udowodnić, że pewnych rzeczy się nie da, żeby tą 
samą energię poświęcili, czy Pan Starosta czy Zarząd, na to, żeby po prostu pewne rzeczy 

załatwić.  

Starosta Henryk Janowicz: Panie Radny, ja już nie chciałbym za wiele dyskutować o tym 

problemie, bo mówimy już o problemie prawnym. Czy Pan nie zrozumiał, o co chodzi, czy ja 

mam ten temat drążyć? Nie chcę, rozumiemy się, nie chcę. Zrozumcie, to jest poważna spra-

wa i nie radziłbym nikomu być mądrzejszym od problemu.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: przeczytam interpelację, jaka wpłynęła od Radnych 

Miasta Żagania i odpowiedź w związku z ul. Żelazną w Żaganiu to pewnie też dużo wyjaśni. 

Interpelacja Rady Miasta Żagania: w związku z głosami mieszkańców wyrażonymi w petycji 

skierowanej do Starosty Żagańskiego w sprawie remontu ul. Żelaznej, oczekujemy podjęcia 

inwestycji jednej z głównych ulic miasta przez jej zarządcę. Rozumiemy, że każda inwestycja 

wymaga ponoszenia nakładów finansowych, które są ograniczone. Jednak charakter ul. Że-

laznej oraz jej obecny stan nie pozwalają nam na inne niż stanowcze stanowisko w tej kwestii 

remontu. Oczekiwania społeczne nie pozostawiają, ani nam, ani wam wyboru i zmuszają do 

podjęcia inwestycji. W związku z powyższym prosimy o wpisanie inwestycji modernizacji ul. 

Żelaznej wraz z ciągami pieszymi do budżetu starostwa powiatu żagańskiego na rok 2017. 

Pismo podpisane jest przez Przewodniczącą Rady Miasta Żagania Wandę Winczaruk. 

Odpowiedź na interpelację, jaką wystosował Zarząd Powiatu: w odpowiedzi na pismo Rada 

Miasta Żagania w sprawie pilnej konieczności wykonania remontu ul. Żelaznej w Żaganiu 

Zarząd Powiatu Żagańskiego informuje, że obecny stan techniczny ul. Żelaznej jest wynikiem 

niedbale przeprowadzonej budowy kanalizacji sanitarnej. Zgodnie z wydanymi decyzjami 

administracyjnymi na zajęcie pasa drogowego, pas drogowy powinien być przywrócony do 

stanu pierwotnego i protokolarnie odebrany. Firma wykonująca budowę kanalizacji tj. Tahal 

Polska Spółka z o.o. ze Szczecina była wielokrotnie wzywana przez inżyniera kontraktu do 

usunięcia usterek polegających na zapadaniu się nawierzchni bitumicznej w miejscach przejść 
poprzecznych kanalizacji. W dniu 13 września 2013 roku inżynier kontraktu wezwał wyko-

nawcę firmę Tahal do natychmiastowego zorganizowania spotkania komisji z udziałem in-

spektora nadzoru branży drogowej i przedstawicieli zamawiającego i starostwa powiatowego 

w celu wskazania zakresu pozostałych do wykonania robót odtworzeniowych, których brak 

uniemożliwia inżynierowi wystawienie żądanego przez wykonawcę świadectwa przyjęcia 

robót. Spotkanie takie nigdy nie doszło do skutku. Firma Tahal przestała reagować, a prace 

poprawkowe i odtworzeniowe nie zostały wykonane. Pas drogowy na odcinku od skrzyżowa-

nia z ul. Leśną do skrzyżowania z ul. Kolejową po wybudowaniu kanalizacji sanitarnej w 

2013 roku do dnia dzisiejszego nie został odebrany przez zarządcę drogi. W związku z po-

wyższym Zarząd Powiatu Żagańskiego, jako zarządca ul. Żelaznej wzywa Gminę Żagań o 

statusie miejskim do pilnego wyrównania nawierzchni bitumicznej w/w ulicy na całej długo-

ści. 

W załączeniu do pisma są wszystkie dokumenty i cała korespondencja, o której była mowa. 

Cała korespondencja jest do wglądu w Biurze Rady. 
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Radny Zbigniew Białkowski: moja dzisiejsza interpelacja była kierowana z tego względu, że 

na sesji grudniowej i z mojej rozmowy Panem Telerem i Panem Starostą. Rozmawiałem 

przed sesją kilka razy z Panem Tomaszem i powiedzieli, tak faktycznie była taka rozmowa 

wtedy na sesji, że najpierw remontujemy most z tego tytułu, że ulica miała być zamknięta, 

miał być zrobiony plan. To wszystko miało opiewać na rok 2016, natomiast na rok 2017 i 

2018 miały być zrobione pozostałe ulice. Ja nie mówię, że ktokolwiek mówi nie tak, ja mówię 
tak, ja mam notatki z tamtego spotkania. Myślę, że tamto spotkanie było nagrywane, a więc to 

są moje notatki i które pamiętam, te pozostałe ulice były obiecane. Pytano mnie czy jestem za 

budżetem, czy nie, ja mówiłem, że tak, bo ja uważam, że moim kolegom tak samo jak w Ża-

ganiu, jak we wszystkich miejscowościach należą się pieniądze na to, żeby zrobili różne in-

westycje. Ja mówiłem wtedy, wprost, że głosuję za budżetem z tego tytułu, że oni też mają 
swoje drogi. Tylko teraz spójrzmy na proporcje, bo 105.000 zł poszło na inwestycje tylko i 

wyłącznie w Żaganiu. Niestety z PROW nie możemy otrzymać na drogi, bo wszyscy wiedzą, 
że PROW jest tylko do 5000 mieszkańców. No niestety musimy to sfinansować z pieniędzy 

powiatu. Ja nie chcę nikomu odbierać, tylko zróbmy te drogi, które są w Żaganiu do zrobie-

nia, bo można je zrobić inwestując tyle samo, co do innych. Natomiast, gdybym chciał się 
cofnąć do spraw związanych z tymi pomocami, co Państwo mówią, o współpracy miasta, 

powiatu itd. To ja powiem tylko jedną rzecz ja bym prosił naprawdę od powiatu listę ile po-

wiat do inwestycji miejskich dopłacił pieniędzy w ostatnich czterech czy pięciu latach. Bo ja 

Państwu czytałem w grudniu, ale mogę zrobić to samo, jak wtedy na tej sesji, że ile dopłacili-

śmy, prawie 400.000 zł od 2013 roku. Przypomnę budowa chodnika w ciągu ul. Żółkiewskie-

go – 121.309 zł, modernizacja ul. Dworcowej 2014 rok – 80.000 zł, przebudowa chodników 

w ciągu ul. Dworcowej w Żaganiu od skrzyżowania z ul. Wodną do skrzyżowania z ul. Kole-

jową w 2015 roku – 50.000 zł, przebudowa ul. Łąkowej w Żaganiu od skrzyżowania z ul. 

Żółkiewskiego do skrzyżowania z ul. Jaśminową – 50.000 zł, w 2015 roku – 14.979 zł gdzie 

tutaj powiat zrezygnował z pewnych prac, wykonania pewnych kosmetycznych rzeczy na ul. 

Żelaznej. Dotacje za rok 2016 tak jak mówiłem, ul. Kochanowskiego – 30.000 zł, ul. Piastow-

ska – 50.000 zł. Nie chce wymieniać innych rzeczy, w których miasto partycypowało, bo np. 

wspiera działalność biblioteki w Żaganiu, gdzie nie ma powiatowej biblioteki i akurat niestety 

do zadań powiatu należy prowadzenie biblioteki. Miasto za 12.000 zł prowadzi tą bibliotekę, 
a w zeszłym roku prowadziło za 3.000 zł. W innych miastach poczytajcie sobie ile kosztuje 

prowadzenie biblioteki powiatowej, idzie to w setki. Nie będę sięgał już po inne argumenty, 

bo jest ich wiele. Dlatego ja proszę tylko o jedno, chciałbym dostać listę dofinansowanych 

zadań ze strony powiatu do miasta Żagań, które jak potrzeba i się zwraca, to miasto zawsze 

daje. Tak samo jest z tym oświetleniem, przypomnę sprawę, to my mieliśmy uchwałę na bu-

dowę oświetlenia na ul. Żelaznej tylko z pewnych względów formalnych było to rozpatrywa-

ne, ale w pewnych sytuacjach powinno budować miasto, w pewnych sytuacjach powinien 

budować powiat. Wszystko zależy czy to jest remont, czy to jest budowa i o tym nie będzie-

my dyskutować, bo to niej jest na dzień dzisiejszy akurat temat. I kto ściąga z porządku obrad 

tą uchwałę, nie miasto tylko powiat, ale kto wystąpił wtedy do miasta o dotację celową na 

budowę tego oświetlenia? Powiat, prawda, czy miasto zapewniło, tak zapewniło, tylko nie 

przekazało, ale w budżecie do dzisiaj jest 50.000 zł przeznaczonych na ten cel. Tutaj tro-

szeczkę odwracamy, nie wiem, po co, te rzeczy, bo ja uważam i powtarzam i powtórzę, mia-

stu zależy na dobrej współpracy z powiatem. To nie miasto mówi takie rzeczy, miasto powta-

rza to, co ja, dajemy, bo chcemy dobrze współpracować. Dajemy 400.000 zł wciągu kilku lat, 

czterech, dajemy po to, żeby ta współpraca była dobra, co jeszcze mam dać? Teraz proszę w 

drugą stronę, mówił Pan o autonomii, że więcej autonomii dla Radnych Powiatu, ja przepra-

szam, ale nie jest Pan ani autonomiczny, bo ja nie wiem, dlaczego Pan to do nas mówi, bo ja, 

jako Radny nie zabieram pozostałym moim kolegom autonomii. Coś mi się wydaje, że to nie 

są słowa do zwykłych radnych, bo jeśli się Pan czuje inaczej, to chyba z jakiegoś powodu. Ja 
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jestem autonomiczny, niestety od nikogo nie zależę. Prosiłbym o niestosowanie tych chwy-

tów poniżej pasa, że nie ma współpracy, bo współpraca jest, chyba, że ktoś się czuje, że nie 

współpracuje, to wtedy niech mówi za siebie. Ja mówię tak, w imieniu miasta, jest współpra-

ca i może być jeszcze lepsza i miastu na tym zależy. Tylko tyle, że prosimy  

o drobne rzeczy np. 50.000,00 zł, gdzie cała inwestycja kosztuje ponad 120.000,00 zł. Prosi-

my o tych kilka ulic, bo z innych środków tych pieniędzy nie pozyskamy. Nie ma PROW dla 

miasta, ja też specjalnie przeglądając pewna tabelę, która była, jako załącznik, w grudniu 

mówiłem dopiszmy tam ul. Kolejową, to mi powiedziano nie. Ulica Piastowska, Kochanow-

skiego były w tej tabeli wpisane, które podlegały pod PROW, dlatego ja specjalnie wtedy 

pytałem, jest to zapisane w protokole z sesji, jest to w załączniku z grudnia z sesji. Nie wiem 

nie pamiętacie, tym bardziej, że są tutaj radni też z Żagania, którzy powinni wspierać wszyst-

kie działania takie, żebyśmy podzielili wszystkich kolegów, niech budują wszędzie, ale Żagań 

też musi coś mieć. Też muszą być wybudowane drogi, bo też je mamy powiatowe, tak samo, 

jak wszędzie. Ja zawsze będę popierał wszystkie inicjatywy tak, jak dzisiaj głosowałem za 

wszystkimi uchwałami, ale dlaczego, dlatego, żeby wszyscy je mieli. 

Wiceprzewodniczący Rady Jacek Grzelak: ośmielam się włączyć do dyskusji i wyrazić swoją 
opinię do przedmówców, dlatego, że ul. Żelazna stała się jakby główną bohaterką tej dysku-

sji. Ja się tutaj odzywam, dlatego, że zdarzyło mi się w życiu prowadzić wiele inwestycji ka-

nalizacji i wodociągów, wiele przetargów przeprowadziłem, przygotować, rozliczyć, zamknąć 
projekty. Więc chciałem powiedzieć, bo może nie wszyscy wiedzą, na czym polega fenomen 

uzyskiwania tak niskich cen w przetargach, a piję do ul. Żelaznej, dlatego, że inwestorzy w 

kosztorysach tną koszty na wymianie gruntu, na wykopach w szalunkach, na odtworzeniu 

nawierzchni i na zagęszczaniu gruntu. Jest taki dokument przy przetargu, jak specyfikacja 

techniczna wykonania i odbioru robót i tam się najczęściej pisze, że zagęszczamy warstwami 

po 30, 40 cm, wymieniamy grunt i schodzą wykonawcy do 50 – 60% kosztów. Oszczędzają 
na tych działaniach, a potem mamy to, co mamy. Ja jeżdżę często ul. Żelazną, a szczególnie w 

deszczu, bo nie ma nic lepszego, jak woda, która pokazuje gdzie stoi i którędy płynie. Ulica 

Żelazna jest rynną i wykop po kanalizacji jest rynną, w którym płynie woda, bo grunt, moim 

zdaniem, nie został należcie wymieniony i zagęszczony. Od tego należytego wykonania są 
umowy, żeby inwestor, czyli ŻWiK mógł się uporać z tym zadaniem i rozliczyć wykonaw-

ców za wykonane fuszerki i usterki. W tym momencie popieram działanie Zarządu Powiatu, 

który planuje najpierw projekt, potem most, a na końcu droga. Dajmy czas inwestorowi, żeby 

rozliczył się z wykonawcą, żeby zamknął gwarancją, zamknął projekt, wydębił od wykonaw-

cy wykonanie tych usterek, a jeżeli nie to powołał wykonawcę zastępczego za pieniądze, któ-

re zostały zdeponowane, jako należność za nienależyte wykonanie kontraktu i dopiero, jako 

powiat zajmiemy się tą drogą, kiedy ta droga będzie przekazana z powrotem.  

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał: apel do wszystkich, którzy się znajdują się na tej 

sali, przestańmy używać ulicy Żelaznej, jako oręża politycznego. Tam mieszkają ludzie, lu-

dzie korzystają z tej drogi i bardzo bym prosił, abyśmy nie napuszczali wzajemnie na siebie 

gromad ludzi używając do tego ul. Żelaznej. Jeżeli ja dobrze rozumiem, a nauczono mnie 

czytać w szkole ze zrozumieniem i w mojej pracy dziennikarskiej też się tego nauczyłem, to 

sądząc z tego pisma, które przedstawił Pan Przewodniczący, najzwyczajniej w świecie, wła-

ściciel drogi, czyli powiat, dopóki nie zostaną zrealizowane prośby i wnioski z protokołu po-

kontrolnego nie jest w stanie ruszyć ulicy Żelaznej. Ulica Żelazna jest cały czas placem bu-

dowy, więc nie zaczynać tej dyskusji, ja bym proponował, żeby Starosta Żagański zwrócił się 
na piśmie do Burmistrza Daniela Marchewki, albo do dyrektora właściwego departamentu, a 

wiem, że pismo już zostało wysłane. Druga sprawa, otrzymałem zestawienie przed tą sesją, 
czyli wykaz inwestycji dofinansowanych przez poszczególne gminy, bo nie może być tak, że 

mówimy, że jesteśmy świetni, transparentni. Teraz przedstawię krótkie zestawienie, ile pie-

niędzy poszczególne gminy w roku 2016 dofinansowały do zadań powiatowych, czyli ile 
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gminy dały i procent budżetu danej gminy, jaki stanowi inwestycja. Wójt Wojciech Olszew-

ski z Gminy Wymiarki dał 2,73% budżetu na inwestycje powiatowe, co stanowi 200.000,00 

zł, w skali tylko 2016 roku. Gmina Iłowa, czyli Pan Paweł Lichtański, który nieprawdopo-

dobnie prężnie działa, dał 2,58% budżetu, bezwzględne pieniądze tj. 630.000,00 zł. Najmniej 

dała Gmina Niegosławice, bo jest jedną z najbiedniejszych gmin w naszym powiecie, 

55.000,00 zł, ale to jest 0,3% budżetu. W 2016 roku 80.000,00 zł Gmina Żagań o statusie 

miejskim, co stanowi 0,09% budżetu. Błagam nie używajmy ulicy Żelaznej, żeby walczyć i 
liczyć na głosy. 

Starosta Henryk Janowicz: Gmina Szprotawa dała 980.000,00 zł na przestrzeni wszystkich 

lat, Gmina Żagań 590.000,00 zł, Gmina Małomice 828.000,00 zł, Gmina Iłowa 830.000,00 zł, 

Gmina Wymiarki 205.000,00 zł, Gmina Brzeźnica 350.000,00 zł, Gmina Niegosławice 

55.000,00 zł, Gmina Gozdnica 340.000,00 zł, Miasto Żagań 210.000,00 zł i niecałe 

400.000,00 zł. Składam wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie złożony wniosek o zamknięcie dyskusji.  

Wniosek został przyjęty przy 11 głosach „za, 5 „przeciwnych”, 4 „wstrzymujących się”. 

9. Informacje i oświadczenia.  
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik wyznaczył Radnego Mariusza Krugłego oraz Radnego 

Tomasza Kwarcińskiego do zapoznania się z protokołem XVIII sesji Rady Powiatu Żagań-
skiego z dnia 12 września 2016 roku. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: na moje ręce wpłynęło szereg pism dotyczące dotacji 

udzielonych przez poszczególne instytucje na różne zadania. Pisma dotarły z Rady Miasta 

Żagań, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Lubuskiego Wojewódzkiego Kon-

serwatora Zabytków, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego. Zainteresowani 

Radni mogą zapoznać się z tymi pismami w Biurze Rady.  

Radny Leon Cuprych: wczoraj odbył się u nas odpust, na którym były zbierane pieniądze na 

fundusz remontowy kościoła w Chotkowie. Kościół otrzymuje duże wsparcia od Ministerstwa 

Finansów, Starostwa Powiatowego w Żaganiu, dlatego w imieniu ks. Proboszcza i mieszkań-
ców Chotkowa zostałem upoważniony do tego, aby złożyć podziękowania dla całej Rady 

Powiatu za wsparcie, jakie dotychczas jest kierowane, jako pomoc dla tego kościoła. W Chot-

kowie spotykają się różni specjaliści w zakresie historii, znajomości zabytków i powiedzieli, 

że tylko jeszcze w Niemczech jest jeden taki kościół, który można porównać, jeśli chodzi o 

klasę zabytku, do kościoła w Chotkowie. W tej chwili odkrywane są freski, które będą udo-

stępnione dla społeczeństwa. Jeszcze raz chciałem podziękować Radnym Powiatu, Zarządowi 

Powiatu za wsparcie oraz dla Pani Aldony Slipaczek – Jurek, która wspiera swoim działaniem 

w zakresie ochrony zabytków. 

Radny Andrzej Katarzyniec: oświadczam w imieniu Radnych Powiatu Żagańskiego z miasta 

Żagania, bez osób Tomka Kwarcińskiego i Zbigniewa Białkowskiego, że Radni z miasta Ża-

gania są bardzo zainteresowani tym, co się dzieje w mieście i są bardzo zainteresowani inwe-

stycjami, które mają się dokonywać. Deklaracja 100.000,00 zł, które przekazała Pani Wincza-

ruk wystarczy na graffiti na murach dwóch wiaduktów kolejowych i na nic więcej. My intere-

sując się sprawami zapraszamy kolegów do tego, żeby też brali udział razem z nami w roz-

mowach ze Starostą, Zarządem w sprawach inwestycji na terenie miasta Żagania. Te inwesty-

cje, może w tym roku nie są bardzo wygórowane, kwotowo nie są to wielkie inwestycje, ale 

słowa Pana Starosty mówiące o tym, że w całym powiecie żyją ludzie i musimy wszystkich 

traktować jednakowo, uważam za bardzo słuszne. Natomiast inwestycje, które będą planowa-

ne i które są planowane na pewno zostaną dokonane. W zasadzie Pan Starosta mógłby powie-

dzieć, jest teraz takie sławne określenie, słowa dotrzymałem i ul. Żelazna byłaby załatwiona 

medialnie tylko nie merytorycznie.  

  10. Wnioski. 



19 

 

  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jacek Grzelak: składam wniosek w sprawie ciągu drogi 

powiatowej 1042F w m. Bobrzany. Mamy wiadukt kolejowy poniemiecki, łukowy z cegły, 

który jest na środku miejscowości, umiejscowiony pod skosem i zwęża przepustowość drogi 

do jednego samochodu. Drogą tą nie jeżdżą ani ciężarówki ani autobusy. Problemem są 
wypadki, wypadki na tym wiadukcie w ostatnim okresie były dwa poważne i jedna stłuczka. 

Sam widziałem jeden wypadek, gdzie skasowane zostały dwa samochody, kierowca uciekł  

z miejsca zderzenia, bo był w szoku. Nie wiem, co jest przyczyną, sam się zastanawiałem, bo 

prawidłowo jest oznakowana droga, jest ograniczenie prędkości, jest znak mówiący, kto ma 

ustąpić pierwszeństwa. Jest szeroko z przodu, z tyłu, nie jeżdżą duże samochody, a młodzi 

ludzie chyba testują swoje coraz szybsze samochody i jest tam bardzo niebezpiecznie. 

Chciałbym zawnioskować do zarządcy drogi o to, żeby przemyślał i jakieś dodatkowe środki 

na dodatkowe oznakowania tej drogi np. poprzeczne gumowe naklejki na asfalt, które 

powodują drgania, wibracje.  

Starosta Henryk Janowicz: znam ten problem i tam, jeżeli już to tylko oświetlenie pulsacyjne. 

Dlatego w najbliższym czasie zastosujemy może pulsacyjne oświetlenie, które będzie 

wskazywało kierunek jazdy, bo jest tam duże niebezpieczeństwo. Ten wiadukt jest własnością 
kolei, a nie zarządcy drogi. 

Radny Tomasz Kwarciński: składam wniosek formalny, na ile będzie to możliwe, a chodzi mi 

o zawiadomienia o posiedzeniu komisji. Czy mogłyby być wysyłane w formie sms? 

Radny Stefan Gołek: w sprawozdaniach z prac Zarządu Powiatu proszę nie pisać droga 4F/54 

tylko droga od, – do, bo nie wszyscy radni znają numery dróg.  

  11. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 
   Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 11

25
 ogłosił zamknięcie XVIII sesji V kadencji 

Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 12 września 2016 roku. 

 

               Protokołowała  

           Henryka Świątek  
 

                                                                 Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Mirosław Gąsik 

 
 

 

 


